
Atto Dirigenziale
N. 119 del 13/01/2021

Classifica: 005.02.02 Anno  2021 (7264817)

Oggetto MODIFICA  DELL'UFFICIO  DI  DIREZIONE  LAVORI  (EX..  ART.  101 
D.LGS  50  DEL  2016)  PER  LA  REALIZZAZIONE  DELLA  NUOVA 
COPERTURA  DELLA  PISCINA  ANNESSA  ALL'I.S.I.S.S.  "FEDERIGO 
ENRIQUES"  NEL  COMUNE  DI  CASTELFIORENTINO  -  CUP 
B38E18000270003 - CIG 774202484F -

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA
Riferimento PEG 44
Resp. del Proc. Geom. Saverio Bugialli
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

balbar00

Il Dirigente 

PREMESSO CHE: 

-con determina dirigenziale n. 2159 del 13/12/2018, rettificata con atto dirigenziale n. 2795 

del 19/12/2018, è stato  approvato il progetto esecutivo per la realizzazione di una nuova 

copertura  per  la  piscina  annessa  all'I.S.I.S.S.  "Federigo  Enriques",  nel  Comune  di 

Castelfiorentino  (FI),  dell’importo  complessivo  stimato  di  1.397.900,00  di  cui  euro 

998.500,00 per importo lavori ed euro 399.400,00 per somme a disposizione ed è stata 

indetta procedura aperta a norma dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m., da aggiudicarsi 

con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del 

miglior rapporto qualità prezzo;

- con Determinazione Dirigenziale n. 1175 del 25/06/2019 è stata disposta l’aggiudicazione 

efficace all’impresa MEC 2000 Srl con sede legale in Airola (BN), via Sorlati snc, C.F. e P.I.  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 119 del 13/01/2021

1/4



00819410622,  con il  punteggio  di  92,25/100 (80/80 offerta  tecnica  e  12,25/20 offerta 

economica)  e  il  ribasso  del  7,03%  sull’importo  a  base  di  appalto,  così  per  l’importo 

complessivo di € 932.889,27, Iva 22% esclusa;

-  in  data  30/01/2019 è  stato  firmato  il  contratto  di  appalto  Rep.  21873 con l’Impresa 

aggiudicataria;

-  con Determina Dirigenziale  n.  1107 del  12/06/2019 il  servizio  “Direzione  dei  Lavori, 

Contabilità dei Lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione nell’ambito 

degli  interventi  per  la  realizzazione  della  nuova  copertura  della  Piscina  annessa 

all’I.S.I.S.S. Federigo Enriques – Via Duca D’Aosta, 65 – Castelfiorentino” è stato affidato 

all’Ing.  Francesco  Cattani,  con  studio  in  Via  Luporini,  307  –  55100  Lucca  –  C.F.:  

CTTFNC78R30E715H – P. IVA 02131530467;

- con Determina dirigenziale n. 4 del 03/01/2020 è stato affidato all’Ing. Andrea Navarria, 

C.F.  NVRNDR67C11Z133T,  dipendente  con  contratto  a  tempo  indeterminato  dell’Ente 

Regione  Toscana,  Settore  assetto  idrogeologico  della  Direzione  Difesa  del  Suolo  e 

Protezione Civile,  il  servizio di  “Collaudatore  tecnico  amministrativo  e  Statico  in  corso 

d’opera  dei  lavori  di  realizzazione  della  nuova  copertura  della  piscina  annessa  All’ISIS 

Federigo Enriques nel Comune di Castelfiorentino;

RICHIAMATO l’atto  dirigenziale    N.  2134 del  29/07/2019 con il  quale  si  costituiva 

Ufficio   DI  Direzione   Lavori   (EX..  ART.  101  D.LGS  50  DEL  2016)  per  i  lavori  di 

realizzazione della nuova copertura della piscina annessa All'i.S.I.S.S. "federigo Enriques" 

nel Comune Di Castelfiorentino  come segue :

- il Rup è il Geom. Saverio Bugialli;

-  il  Direttore  dei  Lavori  e  Coordinatore  della  Sicurezza  in  Fase  di  esecuzione  è  l’Ing. 

Francesco Cattani. 

CONSIDERATO CHE con Atto Dirigenziale n. 2880 del 02/11/2020, si è proceduto alla 

risoluzione consensuale del contratto relativo all’affidamento a favore dell’Ing. Francesco 

Cattani, con studio in Via Luporini, 307 – 55100 Lucca – C.F.: CTTFNC78R30E715H – P. 

IVA  02131530467,  del  servizio  di  Direzione  dei  Lavori,  Contabilità  dei  Lavori  e 

Coordinamento della  Sicurezza in fase di Esecuzione nell’ambito degli  interventi  per la 

realizzazione della nuova copertura della Piscina annessa all’I.S.I.S.S. Federigo Enriques;

ATTESO che con  Determinazione Dirigenziale n. 2396 del 14/12/2020 è stato affidato 

all’Ing.  Gino Venturucci,  con studio in  Via  F.lli  Cervi,  31  – 50065 Pontassieve  – C.F.:  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 119 del 13/01/2021

2/4



VNTGNI53R30E668N – P.  IVA:  03412040481,  il  servizio  di  “Direzione Lavori,  C.S.E.,  

Contabilità  dei  Lavori  e  e  Coordinamento  della  Sicurezza  in  fase  di  Esecuzione  per  la 

realizzazione della nuova copertura della piscina annessa all’I.S.I.S.S. Federigo Enriques di 

Castelfiorentino” ( contratto rep. 01 del 08 Gennaio 2021);

VISTA  la nota mail di trasmissione del 12/01/2020 con la quale il Rup Geom. Saverio 

Bugialli ha richiesto di modificare l’Ufficio di Direzione Lavori come da  Determinazione 

Dirigenziale n. 2396 del 14/12/2020  ed inserire quale collaboratore dello stesso RUP il  

dipendente Geol. Luca Matassoni  assegnato alla Direzione Progetti Strategici;

ACQUISITA l’autorizzazione da parte del  Dirigente  Progetti Strategici, Arch. Riccardo 

Maurri, e la disponibilità del dipendente Geol Luca Matassoni a far parte dell’Ufficio di 

Direzione  Lavori    per  la  realizzazione  della  nuova  copertura  della  piscina  annessa 

all’I.S.I.S.S. Federigo Enriques di Castelfiorentino;

VISTI:

-  -il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  12/2019  che  conferisce  al  sottoscritto  Ing. 

Gianni Paolo Cianchi l'incarico della Direzione “Edilizia”

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DISPONE

1. DI MODIFICARE l’atto  dirigenziale    N.  2134 del  29/07/2019  di  costituzione 

dell’Ufficio DI Direzione  Lavoro  per i lavori di realizzazione della nuova copertura 

della  piscina  annessa  All'i.S.I.S.S.  "federigo  Enriques"  nel  Comune  Di 

Castelfiorentino come segue :

-  Direttore  dei  Lavori  e Coordinatore della  Sicurezza in Fase di  esecuzione: Ing. 

Gino Venturucci

-  Collaboratore  del  Rup: Geol.  Luca  Matassoni  dipendente  di  questa 

Amministrazione;

2. DI COMUNICARE il presente atto  al Rup Geom. Saverio Bugialli, agli interessati 

alle nomine eseguite ed alle ditta affidataria;

3. DI INOLTRARE all'Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta e all’Ufficio 

Supporto Amministrativo, che lo ha redatto.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 119 del 13/01/2021

3/4



Firenze            13/01/2021                   

CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

“Documento informatico  firmato digitalmente  ai  sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso  agli  atti  viene  garantito  tramite  l’Ufficio  URP  ed  i  singoli  responsabili  del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e 
s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 119 del 13/01/2021

4/4


	Atto Dirigenziale n. 119 del 13/01/2021
	4/4
	Il Dirigente 

